
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA-
DEMOGRAFICI 

Servizi Demografici 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 305 del 14/08/2024 
 
 
 
 

 
N°  125 del  14/08/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
VERSAMENTO DIRITTI CIE AL MINISTERO DELL'INTERNO PERIODO 
01/08/2024 - 15/08/2024 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 
VERSAMENTO DIRITTI CIE AL MINISTERO DELL'INTERNO PERIODO 01/08/2024 - 

15/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI  
RICHIAMATI: 

 gli artt. 107 e 109, c. 2, del D. Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 e smi (altrove per brevità 

T.U.EE.LL.); 

 il Decreto del Sindaco nr. 15 del 26/09/2023 con cui sono state conferite le funzioni dirigenziali 

di cui all’articolo 107, cc. 2 e 3, del T.U.EE.LL.; 

 l’art. 3 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza (T.U.LL.P.S.), approvato con R.D. 

18.06.1931 n. 773, ed il relativo Regolamento per l’esecuzione, di cui al R.D. 06.05.1940 n. 

635; 

 il decreto del Ministero dell’Interno del 23 dicembre 2015 con cui è stata introdotta la nuova 

Carta d’Identità Elettronica (CIE), con formato e caratteristiche rinnovate; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministero dell’Interno 

ed il Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, del 25 maggio 2016 con 

cui è stato fissato il costo di ciascuna CIE in euro 16,79, quale rimborso spese da riversare al 

Ministero; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 29/06/2018 con cui sono stati fissati gli 

importi da richiedere per il rilascio della nuova CIE, così riepilogati: 

VOCE RILASCIO / RINNOVO DUPLICATO 

Diritto di segreteria € 0,25 € 0,25 

Diritto fisso € 5,16 € 10,31 (5,16+5,15) 

Corrispettivo ministeriale € 16,79 € 16,79 

TOTALE  COSTO € 22,20 € 27,35 

 la circolare del Ministero dell’Interno n. 11/2016 con cui vengono indicate le modalità operative 

attraverso le quali i Comuni dovranno provvedere al riversamento, ed in particolare che: 

a) il riversamento dei corrispettivi di competenza statale (€ 16,79 per ciascuna richiesta di 

emissione di CIE) dovrà avvenire il quindicesimo giorno e l'ultimo giorno lavorativo di ogni 

mese all'entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X – capitolo 3746 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presso la Tesoreria di Roma (succursale n. 348) con codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 

348 0 10 3746 00; 

b) dovrà essere riportata la seguente causale: “Comune di Quinto Vicentino – Corrispettivo 

per rilascio n. .......... carte d'identità elettroniche dal .../…/…… al …/…/……”; 

c) dovrà essere data comunicazione al Ministero dell’Interno, trasmettendo, con cadenza 

trimestrale ed entro i primi giorni del mese successivo al trimestre di riferimento, un quadro 

riassuntivo dei versamenti effettuati, secondo un apposito prospetto predisposto dal 

Ministero medesimo, sul portale dei pagamenti C.I.E all’indirizzo 

https://pagamenticie.cnsd.interni.gov.it 

d) la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024-2026 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 04/01/2024 

con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione anno 2024– parte finanziaria; 

CONSIDERATO che il Comune di Quinto Vicentino è stato dotato da parte del Ministero 

dell’Interno di tutta l’attrezzatura per l’emissione delle CIE e pertanto dal 24/10/2018 vengono 

rilasciate carte d’identità elettroniche; 

PRESO ATTO nel periodo dal 01/08/2024 al 15/08/2024 sono state rilasciate n. 19 Carte d’Identità 

Elettroniche (CIE), come da prospetto agli atti del fascicolo; 

RILEVATO, quindi, che, essendo il corrispettivo da versare allo Stato pari ad euro 16,79, iva 

inclusa, per ogni CIE rilasciata, l’importo da versare per il periodo in oggetto ammonta a 

complessivi euro 319,01; 

CONSIDERATO che le Pubbliche Amministrazioni e le società a controllo pubblico devono aderire 

al sistema pagoPA come previsto dalla normativa vigente, (art.5 del Codice dell’Amministrazione 

Digitale, D.L.179/2012),  al fine di fruire di un sistema di pagamento semplice,standardizzato e 

affidabile  e non oneroso per la PA e più in linea con le esigenze dei  cittadini ; 

RITENUTO di dover pertanto procedere con il riversamento delle somme sopra indicate, in 

ossequio agli indirizzi ricevuti in merito; 

DETERMINA 
 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di disporre impegno nella parte spesa del Bilancio 2024 per € 319,01 con imputazione al 

Capitolo 6030. 

3. di riversare al Ministero dell’Interno la somma di euro 319,01, corrispondente a quanto ha 

incassato il Comune per conto dello Stato per il rilascio di nr. 19 Carte d’Identità Elettroniche 

(CIE) nel periodo di riferimento dal 01/08/2024 al 15/08/2024; 

4. di dare mandato al Servizio Finanziario affinché provveda al pagamento dell’importo sopra 

indicato pari ad euro 671,60 con imputazione al capo X – capitolo 3746 presso la Tesoreria di 

Roma succursale (n. 348), IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 indicando come 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

causale “Comune di Quinto Vicentino – H134 - Corrispettivo per rilascio di n. 19  carte d’identità 

elettroniche – Periodo dal 01/08/2024 al 15/08/2024”. 

5. Di incaricare l’Ufficio Anagrafe della comunicazione dell’avvenuto versamento al Ministero 

dell’Interno sul “Portale Pagamenti CIE” dedicato ai Comuni ed all’Amministrazione dell’Interno. 

 

 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Gasparin Virginia 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


